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VENSTRES ALTERNATIVE STATSBUDSJETT 2008 
 
Et budsjett for framtiden: 
Økt satsing på utdanning, miljø og fattigdomsbekjempelse. 
 
 
 
Venstre er et sosialliberalt parti. Det betyr sterk tro på menneskets skaperevne, 
kreativitet og ansvarsfølelse. Venstre setter alltid det enkelte menneske i sentrum, ikke 
grupper eller klasser. Alle mennesker er likeverdige, men ingen er like. Økt frihet gir nye 
muligheter for menneskelig vekst. Alle skal ha mulighet til å bruke sine evner til beste for seg 
selv og samfunnet.  
 
Liberal politikk er derfor et utålmodig arbeid for rettferdige løsninger, som gir alle 
mennesker frihet, tilhørighet og ansvar. Det er i fellesskap med andre at den enkelte kan 
finne sin egen vei til et godt liv. 
 
Venstres frihet og fellesskap omfatter også framtidens generasjoner. Venstre vil føre en 
ansvarlig økonomisk politikk og en miljøpolitikk som sikrer livsgrunnlaget og velferden også 
for dem. 
 
Frihet for den enkelte og ansvar for fellesskapet er Venstres kjernebudskap. 
 
 
I Venstres alternative statsbudsjett for 2008 får dette først og fremst sitt uttrykk 
gjennom økt satsing på utdanning og forskning, på miljø- og klimatiltak og 
fattigdomsbekjempelse. På hvert av disse områdene foreslår Venstre en påplusning på mer 
enn en mrd kroner ut over regjeringens forslag. 
 
Rekordsatsing på skole, utdanning og forskning  
Venstre foreslår en økning i satsingen på skole, utdanning og forskning på om lag 1,7 mrd 
kroner ut over regjeringens forslag. I tillegg foreslår Venstre en utvidelse av forskningsfondet 
på 34 mrd kroner. Hovedvekten i endringene er en styrking av forskning og høyere utdanning 
med vel 1,2 mrd kroner, men i forslaget inngår også satsing på kompetanseår og 
rekrutteringsplan for lærere. Utover dette foreslås det en omprioritering fra kommuner til 
fylkeskommuner på 500 mill. kroner for å styrke lærertilgangen til videregående skoler, samt 
å øke lånerammen for vedlikehold av skolebygg med 2 mrd kroner.  
 
Klimautfordringene skal løses 
Venstre foreslår derfor en kraftig økning i miljø- og klimatiltak på samlet 1,75 mrd kroner 
utover regjeringens forslag. Bl.a. foreslår Venstre økt satsing på klima- og miljøforskning, økt 
satsing på kollektivtransport og jernbane, styrket oljevernberedskap, diverse tiltak for ny 
fornybar energi og alternativt drivstoff og et eget tilskudd til foregangskommuner innefor 
klimaområdet. I tillegg forslår Venstre et samlet skatteskifte fra rød til grønn skatt i vårt 
alternative opplegg på om lag 3 mrd kroner.  
 
Mer til dem som trenger det mest  
Venstre foreslår en økning på tiltak for å redusere fattigdom på vel 1 mrd kroner ut over 
regjeringens forslag. Hovedsatsingene er rusomsorg, forsøk med borgerlønn, offentlig 
finansiert tannhelse og omsorgslønn for foreldre med funksjonshemmede barn og økt satsing 
på integrering, tiltak for bostedsløse og økt bostøtte.  
 
Andre viktige prioriteringer 
Av andre tiltak foreslår Venstre bl.a. bedrede sosiale ordninger for selvstendig 
næringsdrivende som ikke finansieres med økt trygdeavgift (også flere tiltak enn regjeringens 
ene), økt pappapermisjon med en uke, en økt kultursatsing på om lag 145 mill. kroner, 500 
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flere kvoteflyktninger, flere sivile stillinger i politiet og økt opptak til politihøgskolen, 
reduksjon i Brønnøysundgebyrene med 10 pst og økt satsing på reiseliv. 
 
Omprioriterer 12 mrd kroner  
Venstre omprioriterer om lag 12 mrd kroner i sitt alternative statsbudsjett for 2008 fordelt 
med omtrent like store deler på skatte- og avgiftsopplegget og statsbudsjettets utgifts- og 
inntektsside. Venstre foreslår den samme strukturelle, oljekorrigerte budsjettbalansen som 
regjeringen, men har et samlet opplegg som vil virke (marginalt) mindre ekspansivt på grunn 
av en netto skatte- og avgiftslette på om lag 750 mill. kroner. 
 
Fra rød til grønn skatt 
Venstre vil ha mer skatt på forbruk og helse- og miljøskadelig adferd og mindre skatt på 
arbeid, og foreslår i vårt alternative budsjett en slik omlegging innenfor en ramme på vel 3 
mrd kroner. Venstre foreslår videre endringer og omlegging i skatte- og avgiftssystemet på 
ytterligere 3 mrd kroner slik at Venstre i sitt alternativ foreslår endringer i regjeringens 
skatte- og avgiftsopplegg innenfor en ramme på vel 6 mrd kroner, med en netto skatte- og 
avgiftslette på 754,8 mill. kroner.  
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HOVEDUTFORDRINGER I DEN ØKONOMISKE POLITIKKEN 
 
Aldri har noen regjering hatt så mange penger til disposisjon som den sittende regjering har 
når det gjelder statsbudsjettet for 2008. Bare fra 2007 til 2008 øker skatteinntektene med 
hele 35 mrd kr. Rekordhøye inntekter gir store muligheter til å satse på framtida. Men gode 
tider – ikke minst eventyrlig gode tider – setter særlig store krav til politiske prioriteringer.  
 
Derfor er det urovekkende at regjeringen nedprioriterer høyere utdanning og forskning. 
Heller ikke vår tids største utfordring - klima - prioriteres tilstrekkelig i regjeringens 
budsjettforslag. Regjeringens forslag til statsbudsjett er uten en klar politisk kurs, der alle får 
litt, og miljø litt mer enn litt, som følge av svært gode tider og rekordstor skatteinngang i 
2008. De rekordstore inntektsøkningene fra fastlands-Norge gjør også at regjeringen kan 
legge opp til et relativt stramt budsjett i forhold til handlingsregelen for pensjonsfondet, uten 
at dette merkes og bevilgningene i realiteten kan økes på samtlige departementers budsjett. 
Regjeringen har allikevel lagt fram et ekspansivt budsjett som neppe vil bidra til å dempe 
presset på rente og kronekurs. 
 
Venstre er svært skuffet over at regjeringen ikke retter opp fjorårets kutt i basisbevilgningene 
til universitetene og høgskolene. Det satses ikke tilstrekkelig på forskerrekruttering, og det 
mangler fortsatt 9 mrd kroner for at Forskningsfondet skal komme på samme nivå som 
Bondevik II-regjeringen foreslo i sitt siste budsjett (2006). 
Hvileskjæret innen utdanning og forskning fortsetter. Satsingen på barnehageplasser, 
heldagsskole og frukt og grønt - går på bekostning av høyere utdanning og forskning. 
Regjeringens budsjettforslag inneholder heller ingen positive nyheter for dem som er opptatt 
av innovasjon og verdiskaping. 
 
Det er positive elementer i regjerings budsjettforslag innenfor miljøområdet. Den forsiktige 
økningene i grønne avgifter er bra, men ikke tilstrekkelig, og regjeringens forslag til budsjett 
gir ikke det nødvendige løftet som skal til for å møte klima- og miljøutfordringene. Selv om 
miljøverndepartementets budsjett øker, er dette bare en nødvendig oppretting av fjorårets 
kutt. Støtten til fornybar energiproduksjon er for svak, og Venstre savner ordninger for 
investeringstøtte til pilotprosjekt. Selv om regjeringen bruker om lag det samme beløpet på 
CO2-håndering av gasskraft som i 2007, gis det ikke en avklaring på om når og hvordan 
gasskraftverket på Kårstø skal renses. Regjeringen burde dessuten ha tatt større og mer 
omfattende grep og vist en reell vilje til å gå fra rød til grønn beskatning. 
 
Venstre er skuffet over at regjeringen heller ikke denne gangen velger å gjøre hverdagen 
enklere for gründere og selvstendig næringsdrivende. Regjeringens såkalte forbedring av de 
sosiale ordningene for selvstendig næringsdrivende framstår som en ren bløff: Regjeringen 
later som om de bedrer de sosiale ordningene for de selvstendig næringsdrivende, med å gi 
disse en rett til fødselspenger fra 1. juli 2008. Samtidig sendes regningen til de samme 
gjennom en økning av trygdeavgiften, og for 2008 er denne mye større enn utgiftsøkningen. 
Regjeringen tar inn 95 mill. kroner, mens de bare gir tilbake 60 mill. kroner tilbake til de 
selvstendig næringsdrivende.  Venstre har ved flere budsjettbehandlinger foreslått at 
selvstendig næringsdrivende gis rett til 100 prosent dekning av svangerskapspenger, 
omsorgspenger og sykepenger under svangerskap. Disse forslagene ble nedstemt av SP, SV og 
AP. Det er skuffende fordi Venstre mener bedre sosiale ordninger kan gi større trygghet og 
mer motivasjon for flere kvinner til å starte opp for seg selv. 
 
Venstre er tilfreds med at regjeringen fortsetter en tung satsning på global fattigdom, men 
samtidig er det grunn til å være skuffet over innsatsen på hjemmebane. Det er mildt sagt 
oppsiktsvekkende å se regjeringspartier som åpenlyst beskylder hverandre for ikke å ville 
prioritere tiltak for å bekjempe fattigdom. Resultatet blir dessverre at fattigdommen 
definitivt ikke blir avskaffet med dette budsjettet heller.  
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Mangel på arbeidskraft 
Venstre frykter at regjeringen undervurderer behovet for arbeidskraft i framtiden. Mange 
bransjer og sektorer har allerede i dag problemer med å rekruttere kvalifisert arbeidskraft. 
Signalene regjeringen har sendt ut etter regjeringsskiftet høsten 2005 går alle i feil retning: 
Det blir vanskeligere med midlertidige ansettelser og overtidsjobbing, AFP-ordningen som 
gjør at det lønner seg å gå tidlig i pensjon videreføres i et uklart omfang, 
overgangsordningene for arbeidsinnvandring for nye EØS-borgere videreføres og private 
høyskoler som utdanner arbeidstagere det er stor etterspørsel etter - bl.a. innenfor 
omsorgssektoren - mister støtte og står i fare for å nedlegges og regjeringen insisterer på å 
fortsette med forsøk med 6 timersdag.  
 
Venstre ønsker å gå i motsatt retning gjennom å åpne for økt arbeidsinnvandring til Norge, 
oppheve eksisterende overgangsordninger, gå i mot nye ordninger for nye EU-land og å gi 
næringslivet bedre rammevilkår bl.a. gjennom de endringene i arbeidsmiljøloven som den 
forrige regjering foreslo.  
 
Arbeidskraften er vår viktigste ressurs. Et av Norges konkurransefortrinn er ”rimelig” 
arbeidskraft med høy utdannelse. Dette må vi utnytte, og derfor må vi legge til rette for at 
flesteparten av de nye bedriftene som etableres må være innenfor kompetansebasert 
høyteknologi - gjerne innenfor miljøteknologi. Det er imidlertid grunn til å frykte at den 
ekspansive økonomiske politikken – særlig innenfor offentlig sektor – som regjeringen nå 
legger opp til, vil medføre svært kostbare lønnsoppgjøre og dermed ytterligere press på rente- 
og kronekurs. 
 
Fellesforbundets årsmøte i oktober i år vedtok å ”videreføre det faglig politiske samarbeidet 
med Arbeiderpartiet” og ”gi støtte til det rød/grønne regjeringsalternativet”.  Det er sikkert 
hyggelig for Arbeiderpartiet og regjeringen, men det er åpenbart at Fellesforbundet forventer 
noe tilbake for en slik støtte – og ikke bare økt fagforeningsfradrag som regjeringen stadig 
vekk prioriterer. Penger som absolutt kunne og burde vært brukt bedre og annerledes - for 
eksempel i den interne krigen mellom SV og Sp om hvem som egentlig er for å bekjempe 
fattigdom. På det samme landsmøtet vedtok Fellesforbundet en rekke uttalelser som det skal 
bli interessant å følge regjerings håndtering av. Spesielt i en situasjon der de fleste bransjer i 
både offentlig og privat strategi sliter med å få tak i kvalifisert arbeidskraft vil Fellesforbundet 
gjøre det enda vanskeligere:  
 

• Fellesforbundet stiller krav til en minst like god AFP-avtale hvor det bl.a. skal 
kompenseres for eventuelle framtidige levealderjusteringer og at de spesielle 
skattefordeler som AFP-pensjonister har i dag skal inngå som en del av statens 
samlede bidrag til AFP også i framtiden, noe som begge deler må sees på som 
grunnleggende brutt på intensjonene i pensjonsforliket. 

• Fellesforbundet krever at regjeringen må bruke retten til å reservere seg mot EUs 
tjenestedirektiv. 

• og Fellesforbundet er imot arbeidsinnvandring som strategi for å løse 
arbeidskraftutfordringer i Norge – ja, de hevder sågar at det er ”umoralsk om vi i 
rike Norge skulle ta i bruk en arbeidsmarkedspolitikk som bygger på at vi skal 
hente arbeidstakere fra andre land for å løse våre utfordringer”. 

 
Fellesforbundets krav bidrar til å forverre arbeidskraftsituasjonen i Norge ytterligere og 
Venstre frykter at regjeringen velger å imøtekomme enkelte av disse for å vedlikeholde det 
fagligpolitiske samarbeidet mellom Arbeiderpartiet og Fellesforbundet. 
 
Det var helt nødvendig at regjeringspartiene og Venstre, Høyre og KrF samlet seg om en 
felles pensjonsreform som skal være bærekraftig og stå seg over tid. Venstre strakk seg langt 
for å få det til. Et av hovedelementene i det nye pensjonssystemet er at det skal være 
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lønnsomt å stå lenger i arbeid. Det er også avgjørende at vi lykkes med å heve den reelle 
pensjonsalder i årene som kommer, dersom vi skal løse den store arbeidskraftsituasjonen vi 
står overfor. Dagens AFP-ordning undergraver på sett og vis disse målsetningene, og det er 
avgjørende at en framtidig AFP-ordning bygger på pensjonsreformens hovedelementer, slik 
statsministeren ved en rekke anledninger har forsikret Stortinget om. Desto mer 
overraskende er det at regjeringspartiet SV har gått ut med uforbeholden støtte til 
Fellesforbundets krav til en ny AFP-ordning. Venstre mener at det må være en selvstendig 
målsetning å redusere antall nye AFP-pensjonister. Derfor foreslår Venstre i sitt alternative 
budsjett en rekke endringer i skatte- og avgiftsopplegget for AFP-pensjonister og 
arbeidstakere i aldersgruppen 62-67 år slik at det anslagsvis vil bli 2000 færre AFP-
pensjonister årlig. Vi foreslår videre at det allerede nå tas nødvendige skritt for å bidra til at 
de som ønsker det, kan arbeide lengre uten å bli straffet økonomisk.  Derfor støtter vi 
Regjeringens forslag om å fjerne trygdeavkortningen for arbeidsinntekt for personer som er 
67 år, men ser ingen god grunn til at dette ikke også skal gjelde for dem som er 68 og 69 år. 
 
Kommuneøkonomien 
Det er bevilget en betydelig økning til kommunene og fylkeskommunene det siste året. 
Utfordringen er nå først og fremst at de økte bevilgningene faktisk kommer borgerne til gode 
og ikke blir spist opp av lønnsoppgjør og økt kommunalt byråkrati. Venstre har imidlertid 
stor tro på at landets lokalpolitikere er i stand til å prioritere det beste for de borgerne de er 
valgt til å representere. 
 
Det er imidlertid grunn til å understreke at det fortsatt er et betydelig 
effektiviseringspotensial innenfor kommunal sektor. 1 pst effektvisering innenfor kommunal 
sektor vil frigjøre så mye som 2,8 mrd kroner, hvilket tilsier at det fortsatt er et stort 
uutnyttet potensial her.  
 
Det er ikke bare bevilgninger over statsbudsjettet som er avgjørende for 
kommuneøkonomien. Også den generelle økonomiske politikkens har stor innvirkning over 
kommuneøkonomien. Vi ser at også kommunen nå nyter godt av den nærings- og 
skattepolitikk som har vært ført de siste årene, først og fremst under den forrige regjering, 
med stadige oppjusterte anslag av skatteinntektene. Samtidig er kommunen, på samme måte 
som borgerne, sårbare for renteøkninger. Det er derfor en utfordring for Regjeringen å 
balansere hensynet til kommuneøkonomien opp mot hensynet til en generell ansvarlig 
økonomisk politikk. Dette hensynet synes det ikke som om Regjeringen er seg bevisst. Norsk 
økonomi er nå på kokepunktet og Norges Bank har varslet en hyppigere økning av 
rentenivået enn det som var tilfellet under den forrige Regjeringen. Venstre er derfor skeptisk 
til å bruke nye inntektsanslag til utelukkende å øke offentlig sektors utgifter. Det er grunn til 
å frykte den effekt dette vil ha på rentenivå og kronekurs. Bare for kommunesektoren 
innebærer en prosent renteøkning økte kostnader på minst 800 mill. kroner.  
 
På tross av bedret kommuneøkonomi har lærerdekningen i grunnskole og videregående skole 
ikke økt de siste 2 årene. Til sammenlikning har veksten i årsverk innen helse og omsorg økt 
med 5 prosent de siste to årene. Videregående opplæring står for 2/3 av bruken av 
fylkeskommunens frie inntekter. Helt fram til 2005-06 hadde videregående opplæring i 
fylkeskommunene en nedgang i lærerårsverk samtidig som en hadde en kraftig elevtallsvekst. 
Selv om det var en viss bedring i 2006 vil underfinansieringen av fylkeskommunen i 2007 og 
slik regjeringen legger opp til i 2008 etter all sannsynlighet medføre at utviklingen i retning 
svekket lærertetthet i videregående opplæring videreføres. Venstre vil derfor omprioritere 
500 mill. kroner fra kommunene og til fylkeskommunene for å styrke den videregående 
skolen. 
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REKORDSATSING PÅ SKOLE, UTDANNING OG FORSKNING  
 
Kunnskap er noe av det viktigste Norge kan satse på i tiden som kommer, og at en slik satsing 
innebærer en sikring av fremtidig verdiskaping, demokrati og dannelse. For Venstre er det et 
mål at Norge skal være en førsteklasses kunnskapsnasjon. Dette forutsetter at man sikrer 
gode og stabile rammebetingelser for grunnopplæring, høyere utdanning og forskning.  
 
Særlig viktig er det å prioritere forskning og høyere utdanning. Dette innebærer blant annet 
at norske forskningsmiljøer må settes i stand til å møte internasjonal konkurranse og holde et 
høyt internasjonalt nivå. Forskning og utdanning er sektorovergripende og av stor 
samfunnsmessig betydning, og må prioriteres deretter. En systematisk, langsiktig og 
forutsigbar satsing på høyere utdanning og forskning er den beste garantien for verdiskaping, 
utvikling og den generelle allmenndannelse på lengre sikt. For Venstre er det å satse på 
forskning og høyere utdanning å investere i framtida.  
 
En gunstig økonomisk situasjon for Norge gjør at mulighetene til å investere i framtida aldri 
har vært større. Det gjør man ved å satse på kunnskap og nye ideer gjennom robuste 
bevilgninger og langsiktige, vedvarende satsinger på utdanning, forskning og næringsliv.  
 
Derfor er det forstemmende å se at den rødgrønne regjeringen så til de grader nedprioriterer 
forskningen. Nå har de fått en egen forskningsminister, og det forplikter enda mer. 
 
Særlig viktig er det å satse på klimaforskning og forskning på fornybare energikilder. Her er 
regjeringen direkte svak og går også i mot anbefalingene fra en samlet miljøbevegelse og 
Forskningsrådet – som faktisk skal være regjeringens eget rådgivende organ. 
 
Hadde Venstres budsjettforslag for inneværende år (2007) blitt vedtatt ville vi vært på linje 
med det som skal til for å klare den offentlige andelen av opptrappingsmålet om 3 prosent av 
BNP til forskningsformål innen 2010. Vårt forslag for 2008 forsterker dette. 
 
Venstre foreslår en økning i satsingen på skole, utdanning og forskning på om lag 1,7 mrd 
kroner ut over Regjeringens forslag, i tillegg til en utvidelse av forskningsfondet på 34 mrd 
kroner. Hovedvekten i endringene er en styrking av forskning og høyere utdanning med vel 
1,2 mrd kroner, men i forslaget inngår også bl.a. satsing på kompetanseår og 
rekrutteringsplan for lærere. Utover dette foreslås det en omprioritering fra kommuner til 
fylkeskommuner på 500 mill. kroner for å styrke lærertilgangen til videregående skoler, samt 
å øke lånerammen for vedlikehold av skolebygg med 2 mrd kroner.   
 
For mer detaljert informasjon vises til tabellene 1 og 2 under. 
 
 
Tabell 1: Forskning/høyere utdanning  
(alle tall er bokførte beløp i mill. kroner) 
231.50 Forskning barnehager 10,0 
701.50 Forskning ADHD 5,0 
315.79 Forskning frivillighet 3,5 
1830.50 Forskning fornybar energi 200,0 
1410.70 Klimaforskning 7,0 
701.50 Forskning allmennmedisin og alderspsykiatri 7,5 
273.50 Kunststipendiater 2,5 
285.52 175 flere stipendiater 56,0 
285.52 100 flere post-docstillinger 50,0 
285.52 Norges forskningsråd 100,0 
285.52 Klimaforskning (CO2-håndtering og fornybar energi) 100,0 
285.52 Utstyrsetterslep 200,0 
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287.21 Instituttsektoren 40,0 
920.50 Næringsrettet forskning 75,0 
928.21 SkatteFunn (ulønnet arbeidsinnsats) 75,0 
Flere Basisbevilgninger universitet og høyskoler 288,0 
2445.32 Oppstartsbevilgninger odontoligbygg UiB og 8,0 
 patologibygg HiO 
SUM:  1 227,5 
   
I tillegg foreslår Venstre å styrke forskningsfondet med 34 mrd kroner slik at fondet har en 
samlet kapital på 100 mrd. En slik økning ville gitt 1,7 mrd kroner i økt forskningsinnsats i 
2009 gitt en fondsavkastning på 5 pst. 
 
 
Tabell 2: Andre satsinger innenfor skole- og utdanning 
(alle tall er bokførte beløp i mill. kroner) 
582.60 Rentekompensasjon skolebygg  57,0 
222.60 Hjem/skole-samarbeid 5,0 
225.50 Samiske lærebøker 5,0 
225.71 Musikk- og kulturskoler 2,5 
225.78 Styrket rådgivningstjeneste 5,0 
226.21 Håndverksfag 5,0 
226.22 Kompetanseår, lærere 100,0 
226.22 Rekrutteringsplan, lærere 175,0 
226.76 Leksehjelp 10,0 
271.74 Studentbarnehager 5,0 
2410.71 Behovsprøvd lærebokstipend 74,7 
2410.71 Økt stipend (freshman-år, + Asia-studenter) 10,2  
572.60 Omfordeling mellom kommuner og fylkeskommuner 
 for å sikre underfinansiering av videregående skole 500,0 
SUM:  954,4 
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KLIMAUTFORDRINGENE SKAL LØSES 
 
Venstre vil ha en ambisiøs miljøpolitikk med mål om å sikre livsgrunnlaget for kommende 
generasjoner og for alle deler av verden og skape likeverdige muligheter for alle. Dette 
innebærer en forpliktelse til å skape et økologisk likt utgangspunkt for kommende 
generasjoner. Naturmiljøet er livsgrunnlaget. Å hegne om dette er avgjørende for vår 
eksistens. Miljøpolitikk er å ta hensyn til langsiktige effekter på miljøet, selv om forurensning 
og overutnytting av ressurser kan gi kortsiktige gevinster.  
 
Venstre ønsker en framtidsrettet miljøpolitikk der Norge skal være et foregangsland og bidra 
til å finne løsninger også andre land kan benytte. Globalt står vi overfor tre hovedutfordringer 
i miljøpolitikken: Utslipp av klimagasser, miljøgifter og tap av biologisk mangfold. Dette 
medlem vil påpeke at Norge har et nasjonalt ansvar for disse miljøutfordringene. I tillegg 
gjenstår det mye regionalt og lokalt miljøarbeid i forhold til lokal luft- og vannkvalitet, 
ressurs- og avfallshåndtering, sikring av viktige naturområder og tilgang til natur.  
Klimautfordringen er en av de største utfordringene menneskeheten står ovenfor 
 
Norge skal være en pådriver i det internasjonale klimaarbeidet, og vi skal ta en lederrolle i 
arbeidet med å utvikle et godt, klimavennlig samfunn. Norges troverdighet som pådriver er 
avhengig av at vi reduserer egne utslipp, bidrar til utvikling av teknologi og viser at det er 
mulig å frikoble økonomisk vekst fra utslipp av klimagasser. Til tross for at regjeringen har 
forsøkt å fremstille sin egens satsingen innenfor klima- og miljøområdet som ambisiøs, 
inneholder ikke regjeringens forslag til statsbudsjett for 2008 de nødvendige bevilgningene 
for å nå opp til ambisjonene.  
 
Derfor forslår Venstre en kraftig økning i miljø- og klimatiltak på samlet 1,75 mrd kroner 
utover Regjeringens forslag. Bl.a. foreslår Venstre økt satsing på klima- og miljøforskning, 
økt satsing på kollektivtransport og jernbane, styrket oljevernberedskap, diverse tiltak for ny 
fornybar energi og alternativt drivstoff og et eget tilskudd til foregangskommuner innefor 
klimaområdet. I tillegg forslår Venstre et samlet skatteskifte fra rød til grønn skatt i vårt 
alternative opplegg på om lag 3 mrd kroner.  
 
For mer detaljert informasjon vises til tabell 3 under. 
 
 
Tabell 3: Miljø- og klimatiltak 
(alle tall er bokførte beløp i mill. kroner) 
169.70 Økte tilskudd til internasjonale klima- og miljøtiltak 30,0 
1062 Økt oljevernberedskap 100,0 
1825 Investeringsstøtte til pilotanlegg for fornybar energi 100,0 
1825.60 Tilskudd til energisparing i husholdningene 50,0 
1830.50 Forskning/utvikling av nye fornybare energikilder 200,0 
1400.82 Grunnstøtte til miljøorg. 2,0 
1410.70 Nasjonale oppgaver ved miljøforskningsinstituttene 7,0 
1427.21 Tiltak for å bevare villaks 10,0 
1427.35 Økt skogvern 20,0 
1427.74 Tilskudd til friluftstiltak 15,0 
1429 Div. kulturminnevern-tiltak 19,0 
1441.01 Styrking av SFT 19,0 
1441.39 Opprydningstiltak i fjorder, vann og vassdrag 15,0 
1441.72 Tilskudd til klimakommuner 200,0 
281.01 NAROM og artsdatabanken 4,2 
285.52 Klimaforskning (CO2-håndtering mv) 100,0 
1301.70 Utvikling av hydrogen og biodrivstoff 20,0 
1330.60 Incentivordning, kollektivtransport 160,0 
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1350.30 Økt jernbanesatsing 670,0  
1350 Planleggingsmidler, bybaner 20,0 
SUM:  1 761,2 
 
I tillegg kommer en omfattende dreining av skattesystemet i en mer miljøvennlig retning 
hvor Venstre foreslår et skifte fra rød til grønn beskatning på om lag 3 mrd kroner. 
 
Venstre vil også styrke satsingen på energisparing, energiomlegging og fornybar 
varmeproduksjon over Enova SF. For å gi tilstrekkelige finansielle rammer og forutsigbarhet i 
dette arbeidet, foreslår Venstre å øke kapitalinnskuddet til Grunnfond for fornybar energi og 
effektivisering med 10 mrd kroner utover regjeringens forslag. 
 
Venstre foreslår også å styrke kulturminnefondet med 200 mill. kroner. En slik økning ville 
gitt 10 mill. kroner i økt innsats for å styrke kulturminnevernet i 2009 gitt en 
fondsavkastning på 5 pst. 
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MER TIL DEM SOM TRENGER DET MEST 
 
Alle mennesker skal ha frihet og et verdig liv. Velferdsstaten skal bidra til dette, som 
borgernes solidariske system for rettferdighet og trygghet.  De grunnleggende 
forutsetningene for et godt liv skal være der for alle, uavhengig av de ulikheter vi fødes inn i 
og de tilfeldigheter som livet selv rammer oss med mens vi lever. 
 
Velferdssamfunnet er mer enn det stat og kommune sørger for av velferdstjenester. Mange 
frivillige fellesskap representerer en varme og nærhet det offentlige aldri kan eller skal 
erstatte. Det sosiale engasjementet i det sivile samfunnet utløser flere ressurser, det er mer 
oppfinnsomt enn det offentlige og det bryr seg om hjelpetrengende som ikke har fått plass i 
offentlige planer. Til grunn for alt ligger det personlige ansvaret hver enkelt har for seg selv 
og sine medmennesker. Det kan ingen velferdsstat erstatte. 
 
Velferdsstaten kommer under press, blant annet fordi vi får flere eldre og forholdsvis færre i 
arbeidslivet. Samtidig blir det mulig å gi behandling for stadig mer. Venstre vil fortsatt ha 
gode, generelle ordninger, men de må legge mer vekt på hva den enkelte trenger og kan gjøre 
for å mestre eget liv. Noen mennesker trenger mer hjelp og annerledes hjelp enn folk flest. 
Det skal de få.  Samfunnet skal ikke være så firkantet at mange mislykkes på skolen, faller 
utenfor i arbeidslivet eller må kjempe mot systemene for å få sine rettigheter. 
 
Venstre vil beholde gode universelle velferdsordninger. Disse må bli enklere og mer 
oversiktlige. Sosialhjelp og andre grunnleggende støtteordninger kan slås sammen, sees i 
sammenheng med skattesystemet, og fungere som en garantert minsteinntekt, en 
borgerlønn, for alle. Fast arbeid er ingen forutsetning for å være fullverdig samfunnsborger, 
men alle støtteordninger skal motivere til arbeide eller andre bidrag til fellesskapet. 
 
Trygd og arbeid skal kunne kombineres på mange måter, og det offentlige skal kunne utvise 
skjønn til den enkeltes beste.  Det skal kunne ytes mer til mennesker som tar ansvar for å 
komme bort fra avhengighet av offentlig trygd og støtte. En del mennesker er varig ute av 
stand til å skaffe seg en inntekt de kan leve av. De skal ha et støttenivå som gir mulighet til et 
verdig liv. Støtteordninger som er avgjørende for barns livsvilkår, skal være rause. 
 
Allikevel er det ingen tvil om at vi innen helse- og sosialpolitikken må prioritere mer til dem 
som trenger det mest. Dette krever omprioriteringer og bedre samhandling mellom ulike 
deler av helsevesenet. Sosial ulikhet i helse er et voksende problem og henger nøye sammen 
med fattigdom. Det er svært viktig for å bekjempe fattigdom at det satses på helsehjelp og 
behandling til de som alt for ofte faller utenfor også i helsevesenet. Rusmisbrukere må få 
bedre behandling og nødvendig helsehjelp.  
 
Venstre er tilfreds med at regjeringen fortsetter en tung satsning på global fattigdom, men 
samtidig er det grunn til å være skuffet over innsatsen på hjemmebane. Fattigdommen blir 
definitivt ikke avskaffet med dette budsjettet heller. Venstre foreslår derfor en økning på 
tiltak for å redusere fattigdom på vel 1 mrd kroner ut over Regjeringens forslag. 
Hovedsatsingene er rusomsorg, forsøk med borgerlønn, offentlig finansiert tannhelse og 
omsorgslønn for foreldre med funksjonshemmede barn og økt satsing på integrering, tiltak 
for bostedsløse og økt bostøtte.  
 
For mer detaljert informasjon vises til tabell 4 på neste side. 
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Tabell 4: Fattigdomsbekjempelse 
(alle tall er bokførte beløp i mill. kroner) 
231.63 Gratis barnehage for barn til deltakere introduksjonsprgr 5,4 
580.70 Økt bostøtte 60,0 
651 Diverse integreringstiltak 35,0 
605.22 Borgerlønn 300,0 
621.63 Tiltak for bostedsløse 15,0 
634.71 Flere tiltaksplasser for yrkeshemmede 28,4 
2620.70 Økt stønad for enslige foreldre 15,0 
2650.72 Omsorgslønn til foreldre med funksjonshemmede barn 70,0 
726.21 Styrket rusomsorg 240,0 
727.21 Offentlig finansiert tannhelse for enkeltgrupper 170,0 
732.70 Rehabilitering (halvparten av total satsing på rehab) 100,0 
SUM:  1 024,8 
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ANDRE SATSINGER 
 
I tillegg til satsingene gjengitt innenfor hovedområdene skole, utdanning og forskning, miljø 
og klima og fattigdomsbekjempelsen i tabellene 1-4 foran, fremmer Venstre i sitt alternative 
statsbudsjett forslag til andre satsinger og omprioriteringer på knappe 1,15 mrd kroner. 
Venstre foreslår bl.a. bedrede sosiale ordninger for selvstendig næringsdrivende som ikke 
finansieres med økt trygdeavgift (også flere tiltak enn regjeringens ene), økt pappapermisjon 
med en uke, en økt kultursatsing på om lag 145 mill. kroner, 500 flere kvoteflyktninger, flere 
sivile stillinger i politiet og økt opptak til politihøgskolen, reduksjon i Brønnøysundgebyrene 
med 10 pst og økt satsing på reiseliv, rehabilitering, trafikksikkerhet, gang- og sykkelveier og 
rassikring. Venstre foreslår samlet påplusninger og omprioriteringer på 5,83 mrd kroner i 
vårt alternativ.  
 
For mer detaljert informasjon vises til tabellene 1-4 foran og tabell 5 under. 
 
 
Tabell 5: Ymse andre satsinger 
(alle tall er bokførte beløp i mill. kroner) 
Datatilsynet  2,2 
Oppstartsbevilgninger, Odtontolgibygg ved UiB og Patologibygg ved HiO 8,0 
Kompetanseutvikling, rekruttering og forskning, barnehager 50,0 
Økt adopsjonsstøtte til 1G 20,0 
Økt fedrekvote med en uke og selvstendig rett til papperm for far 14,0 
Bedre rettigheter for selvstendig næringsdrivende 77,5 
Diverse tiltak og forbedringer innenfor kulturfeltet 144,8 
Omprioriteringer innenfor UDs budsjett med økte bevilgninger til 
NORAD, sivilt samfunn, demokratistøtte, næringsutvikling mv 61,0 
Startbevilgning, nytt rettsbygg Gulating Lagmannsrett 5,0 
Kriminalomsorg 20,0 
Økt tilskudd til ATV (Alternativ til vold) 2,0 
Flere sivile stillinger i politiet 54,0 
Økt opptak, politihøgskolen  9,1 
500 flere kvoteflyktninger 26,8 
Reduserte gebyr ved arbeids- og oppholdstillatelse (25 pst reduksjon) 28,2 
Styrking av Arbeidstilsynet, Petroleumstilsynet og SFT 12,0 
Fjernet trygdeavkortning for arbeidsinntekt for aldersgruppen 68-70 år 213,0 
Økt reiselivssatsing 50,0 
Reduksjon i Brønnøysundgebyrene (10 pst reduksjon) 41,0 
Nasjonalt kompetansesenter for rassikring på Stranda 16,0 
Norsk oljemuseum 2,0 
Styrking av helsesøstertjenesten 20,0 
Vaktmestertjeneste for eldre hjemmeboende 20,0 
Rehabilitering (utover fattigdomssatsing) 100,0 
Trafikksikkerhet (midtdelere) 50,0 
Gang og sykkelveier 50,0 
Rassikring  50,0 
SUM:  1 146,6 
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FRA RØD TIL GRØNN SKATT 
 
Venstres mål for skattesystemet er et enklere, mer effektivt og miljøvennlig skattesystem, 
som er internasjonalt konkurransedyktig. Derfor var Venstre pådriver i gjennomføringen av 
den skattereformen som Bondevik II-regjeringens fikk gjennomført. En reform som gir 
flatere og enklere skatt gjennom en kraftig tilnærming av skattesatsene for arbeid og kapital 
og fjerning av den kompliserte og urettferdige delingsmodellen. Dermed har vi blant annet 
sikret skatteregler som belønner investeringer i bedrifter framfor utbytte til eget forbruk.  
 
Venstre er skuffet over at regjeringen ikke har benyttet denne anledningen til en kraftigere 
omlegging av skatte- og avgiftssystemet i en mer miljøvennlig retning. Tidspunktet for en slik 
omlegging er definitiv nå. Både det forhold at klimaproblemene er vår tids største politiske 
utfordring og at regjeringen skal holde det samlede skatte- og avgiftsnivået uendret tilsier en 
langt mer offensiv omlegging enn regjeringens forsiktige endring av enkelte avgifter.  
 
Venstre vil ha mer skatt på forbruk og helse- og miljøskadelig adferd og mindre skatt på 
arbeid, og foreslår i Venstres alternative budsjett en slik omlegging innenfor en ramme på vel 
3 mrd kroner. Venstre foreslår videre endringer og omlegging i skatte- og avgiftssystemet på 
ytterligere 3 mrd kroner slik at Venstre i sitt alternativ foreslår endringer i regjeringens 
skatte- og avgiftsopplegg innenfor en ramme på vel 6 mrd kroner, med en netto skatte- og 
avgiftslette på 754,8 mill. kroner. Bl.a. foreslås det både å justere innslagspunktet i 
toppskatten og økning i minstefradrag. Det foreslås økt bunnfradrag i formueskatten, 
styrking av BSU-ordningen, økte avskrivingssatser for næringslivet, styrking av SkatteFunn-
ordningen og rett til bunnfradrag for selvstendig næringsdrivende. Det foreslås videre 
endringer i arveavgiften som medfører utsatt arveavgift ved arv av familieeiendommer og 
fritak for arveavgift ved generasjonsskifte i bedrifter. På den annen side foreslås det en rekke 
økninger i avgifter som stimulerer til en mer helse- og miljøvennlig adferd i tillegg til at 
enkelte særgoder knyttet til spesielle grupper av arbeidstakere fjernes. 
 
I vårt alternative statsbudsjett vil Venstre stimulerer til et sunnere kosthold/livsstil gjennom 
en om lag provenynøytral omlegging av mva-systemet kombinert med høyere 
tobakksavgifter. Konkret foreslår Venstre at det ikke blir moms på frukt og grønt (0-sats), 
mens det blir full mva-sats (25 pst) på brus og sterkt sukkerholdig drikke og at den generelle 
matmomsen økes med ett prosentpoeng. 
 
Venstre foreslår videre en del endringer for å redusere antallet AFP-pensjonister og for å få 
flere til å stå lenger i arbeid i tråd med hovedintensjonene i pensjonsforliket. Venstre foreslår 
derfor et eget skattefradrag på 3.000,- for arbeidstakere mellom 62-67 år, kombinert med full 
trygdeavgift for AFP-pensjonister. Samlet mener Venstre at disse tiltakene (en kombinasjon 
mellom gulrot og pisk) vil gi 2.000 færre AFP-pensjonister årlig. Venstre foreslår i tillegg av 
fjerne trygdeavkortningen for 68 og 69-åringer som vil fortsette å arbeide, og ikke bare 67-
åringer slik regjeringen foreslår.  
 
For mer detaljert informasjon vises til tabell 6 under. 
 
 
Tabell 6: Skatte og avgiftsopplegget 
(alle tall er bokførte beløp i mill. kroner) 

Ikke støtte til fjerning av aksjerabatt og økt ligningsverdi av bolig -825,0 
Hevet innslagspunkt i formueskatten (500.000 og 700.000) -970,0 
Endringer i formueskatten (skattelette) -1 795,0 
Heve minstefradraget i lønns- og pensjonsinntekter med 2.000,- -1 040,0 
Heve innslagspunktet i toppskatten trinn 1 til 433.000,- -700,0 
Skattefradrag for 62-67 åringer (3.000,-) -130,0 
Tredoble fribeløpet ved ansattes kjøp av aksjer i egen bedrift -32,0 
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Heve fradragsgrensen for gaver til frivillige org til 15.000,- -15,0 
Skattefritak for arbeidsgiverbetalte behandlingsutgifter -20,0 
Økt sparebeløp i BSU-ordningen (20.000 årlig 200.000 totalt) -90,0 
Heve frikortgrensen med 2.400,- til 42.000,- -30,0 
Heve beløpsgrensen i individuell pensjonsspareordning til 40.000,- 0,0 
Halvere fradraget for fagforeningskontingent 470,0 
Skattlegge deler av kjøregodtgjørelsen i staten 340,0 
Endringer i foreldrefradraget (20.000,- for første barn, 15.000 
for påfølgende barn) 30,0 
Ikke skattefritak for arbeidsgiverbetalt barnehageplass 11,0 
Full trygdeavgift for AFP-pensjonister 190,0 
Økt skatteinngang som følge av færre AFP-pensjonister 180,0 
Endringer i person- og pensjonistbeskatningen (skattelette) -836,0 
Heve avskrivingssatsene for maskiner mv -225,0 
Økt avsetningsmulighet til miljøtiltak for rederiene -200,0 
Ikke økt trygdeavgift for selvstendig næringsdrivende -95,0 
Heve fiskerfradraget til 150.000,- -60,0 
Halv arbeidsgiveravgift for nye lærlinger fra 1.7. -40,0 
Rett til bunnfradrag for selvstendig næringsdrivende 0,0 
Økte beløpsgrenser i SkatteFunn-ordningen 0,0 
Beholde produksjonsgrense for grunnrenteskatt for småkraftverk 0,0 
Endre Skogfondordningen til 2006-regler 50,0 
Heve jordbruksfradraget med 5 pst, men ikke kompensasjon for 
økt grunnavgift for fyringsolje 19,6 
Endringer i næringsbeskatningen (skattelette) -550,4 
Unnta frukt og grønt for mva (0-sats) -1 300,0 
Matmomsen heves med 1 prosentpoeng (til 15 pst) 500,0 
Full mva for brus og sterkt sukkerholdige drikkevarer (25 pst) 470,0 
Ingen mva på div. knyttet til el-bil -6,4 
Økt tobakksavgift 268,0 
Gjennomgående sukkeravgift til erstatning for sjokoladeavgiften 0,0 
Endringer i mva, tobakks- og sukkeravgiftene -68,4 
Økte CO2-avgifter 1 385,0 
Økte CO2-avgifter på petroleumsaktiviteten 1 030,0 
Økt el-avgift 0,5 øre + avgift på næringsvirksomhet i tiltakssonen 270,0 
Økte avgifter på drikkevareemballasje 105,0 
Ikke mineroljeavgiftsfritak for bruk som gir kvotepliktige CO2-utsl 80,0 
Innføre NOX-avgift på maskiner 50,0 
Heve støttebeløpet for kjøp av E85-biler -40,0 
Endringer i miljøavgiftene (avgiftsskjerpelser) 2 880,0 
Utsatt arveavgift ved arv av familieeiendommer -290,0 
Fritak for arveavgift ved generasjonsskifte i bedrifter -55,0 
Økt grense for tollfri import (500,-) -40,0  
Endringer i arveavgift og toll -385,0 
SUM:  -754,8 
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INNSPARING/OMPRIORITERINGER 
 
I vårt alternative statsbudsjett foreslår Venstre ulike innsparingstiltak/omprioriteirnger på 
om lag 6,13 mrd kroner. I tillegg foreslår Venstre samlet 452,5 mill. kroner i økte inntekter 
gjennom økt utbytte, salg av eiendom og oppdrettskonsesjoner. 
 
Av store innsparingstiltak foreslår Venstre å avvikle nettolønnsordningen for sjøfolk. I en 
situasjon med et svært stramt arbeidsmarked, mener Venstre det er helt feil politikk å 
subsidiere enkelte arbeidstagere og grupper på denne måten. Videre forslår Venstre en 
faseforskyvning i investeringer i forsvaret som gir en innsparing på 221 mill. kroner, 
avvikling av de seismiske undersøkelsene i Nordland VII og Troms II og en prisjustering av 
oppholdsbetalingen i barnehagene. I tillegg foreslås det 2500 færre ordinære tiltaksplasser 
enn det regjeringen legger opp til og enkelte innstramminger i permitteringsreglene, 
lønnsgarantiordningen og dagpengeordningen, samt diverse mindre kutt i ulike utgiftsposter 
i statsbudsjettet. Enkelte kutt må sees i direkte sammenheng med 
omprioriteringer/utgiftsøkninger innenfor samme område. Det gjelder for eksempel innenfor 
utenriks/bistand og det gjelder satsing på flere og bedre lærere heller enn økt timetall i 
skolen. På samme måte når det gjelder omfordeling mellom kommuner og fylkeskommuner 
for å unngå lærermangel i videregående skole. 
 
For mer detaljert informasjon vises til tabell 7 under. 
 
 
Tabell 7: Innstramminger og økte inntekter 
(alle tall er bokførte beløp i mill. kroner) 
1500.01 Ikke forsøk eller utredning av 6-timersdag 20,0 
1521.01 Utskilling og salg av gamle Statkonsult 40,0 
1542.01 Redusert statlig bidrag til AFP som følge av 2000 færre 122,0 
1580.33 Faseforskyvning, Statsbygg 50,0 
2445.49 Mindre kjøp av eiendom, Statsbygg 50,0 
231.60 Prisjustering av oppholdsbetaling i barnehage  410,0 
320.78 Avvikling av ”den kulturelle spaserstokken” 15,0 
335.71 Tak i pressestøtte pr avis på 30 mill. kroner 16,0 
153.78 Bistand, Latin-Amerika 41,0 
166.71 Ymse tilskudd, DU 34,0 
171.70 Verdensbanken 20,0 
171.71 Regionale banker og fond 30,0 
Flere Ikke forsøk med elektroniske fotlenker 40,0 
551.60 Tilskudd til fylkeskommuner for regional utvikling 45,0 
552.72 Nasjonale tiltak for regional utvikling 45,0 
554.01 Ikke opprette et eget kompetansesenter for distriktutv. 16,0 
2541.70 5 ventedager i dagpengeordningen 50,0 
2541.70 Stamme inn premitteringsordningen til 26 uker 45,0 
2541.70 Samme permitteringsregler for fiskere og andre grupper 13,7 
2542.70 Innstramming i lønnsgarantiordningen 46,7 
621.62 Bruke deler av kvalifiseringsprogrammet i NAV til 
 forsøk med borgerlønn 180,0 
634.76 2.500 færre ordinære tiltaksplasser 298,0 
635.01 Avvikle ordningen med ventelønn i staten 10,5 
666.70 Redusert tilskudd til AFP som følge av 2000 færre 46,0 
2661.47 Utvidet leveralder for biler i ordningen ”støtte til bil” 230,0 
1710.47 Nybygg og nyanlegg i forsvaret (halvering av økning) 221,2 
909.73 Avvikling av nettolønnsordningen for sjøfolk 1 405,0 
1143.60 Stimuleringstiltak for å sikre tilgang på veterinærer 12,0 
1149.71 Trebasert innovasjonsprogram (justert bevilgning) 14,0 
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1810.21 Seismiske undersøkelser i Nordland VII og Troms II 140,0 
1830.50 Mindre kutt i PETROMAKS og DEMO 2000 30,0 
41.32 Utsettelse i kjøp av nye Stortingsleiligheter 50,0 
732.70 Effektivisering av adm. systemer i reg. helseforetak 100,0 
2751.70 Redusert apotekavanse, 1 prosentpoeng 68,0  
2751.70 Endringer i trinnprissystemet for legemidler 80,0 
Flere Økt egenandel med 10 pst for legekonsultasjoner mv 
 uten at egenandelstak I økes. 135,0 
226.21 Ikke forsøk med heldagsskole 20,0 
571.60 Ikke utvidet timetall 1.-4. trinn 275,6 
571.60 Avvikle frukt- og grøntordningen i skolen 216,8 
571.60 Omfordeling mellom kommuner og fylkeskommuner 
 for å sikre underfinansiering av videregående skole 500,0 
572.60 Avvikle ordningen med gratis læremidler 223,0 
572.64 Avvikle ordningen ”utstillingsvindu for kvinner i  
 lokalpolitikken” 20,0 
2309.01 Generell innsparingsfullmakt/ostehøvelkutt i dept. 248,8 
2309.01 Avvikle eksportstøtte til osteproduksjon 208,0 
1638.21 Mindre kjøp av CO2-kvoter 250 
Sum alle kutt/innsparinger 6 131,9 
5445.30 Salg av statlig eiendom 150,0 
4030.13 Salg av oppdrettskonsesjoner 50,0 
5622.85 Økt utbytte Avinor 91,6 
5656.85 Økt utbytte Argentum, Statkraft og Flytoget 160,9 
Sum økte inntekter 452,5 
SUM:  6 5474,4 
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FONDSAVSETNINGER 
 
Venstre foreslår at det settes av samlet 42 mrd mer i fondsavsetning i 2008 enn det 
regjeringen legger opp til i sitt statsbudsjett. Konkret foreslår Venstre å øke Forskningsfondet 
med 34 mrd kroner, øke Grunnfondet for fornybar energi med 10 mrd kroner og 
Kulturminnefondet med 200 mill. kroner. Venstre støtter derimot ikke regjeringens forslag 
om å opprette (nok et) eget statlig investeringsfond og vil ikke bevilge 2,2 mrd kroner til 
dette. 
 
Regjeringens foreslåtte økningen i Forskningsfondet er på ingen måte offensiv. Venstre vil 
derfor styrke fondsbeholdningen med 34 mrd kroner ut over Regjeringens forslag. Fondet vil 
etter dette utgjøre 100 mrd kroner, og økningen på 34 mrd kroner vil – gitt en rentesats på 5 
prosent – medføre en ekstra avkastning til forskningsformål på om lag 1,7 mrd kroner i 2009 
ut over Regjeringens forslag. Et solid forskningsfond er den beste garantien for stabilitet og 
forutsigbarhet i de offentlige forskningsbevilgningene – forutsatt at Regjeringen benytter 
fondsavkastningen i tråd med det som er intensjonen bak fondet.  
 
Venstre vil også styrke satsingen på energisparing, energiomlegging og fornybar 
varmeproduksjon over Enova SF. For å gi tilstrekkelige finansielle rammer og forutsigbarhet i 
dette arbeidet, foreslår Venstre å øke kapitalinnskuddet til Grunnfond for fornybar energi og 
effektivisering med 10 mrd kroner utover regjeringens forslag. Dette er også et av kravene 
Venstre, sammen med Høyre og KrF, har stilt overfor regjeringspartiene i de pågående 
klimaforhandlingene i Stortinget. 
 
Venstre foreslår også å styrke kulturminnefondet med 200 mill. kroner. En slik økning ville 
gitt 10 mill. kroner i økt innsats for å styrke kulturminnevernet i 2009 gitt en 
fondsavkastning på 5 pst. 
 
Venstre har med undring fulgt debatten internt i regjeringen og regjeringspartiene om 
eierskap i næringslivet det siste året. Norske bedrifter har et behov for gode eiere som tilfører 
økonomiske ressurser, nettverk, markedstilgang og kompetanse. Dette er som regel langt 
viktigere enn eiernes nasjonalitet. I de fleste tilfeller vil fellesskapets interesser ivaretas bedre 
ved å bruke lovverk, rammebetingelser og kontrollmyndighet enn gjennom statlig eierskap. 
Venstre stiller seg derfor uforstående til statens bruk av 4,8 mrd kroner til å kjøpe aksjer i 
Aker Kværner, noe som er en ren gavepakke til Kjell Inge Røkke som fortsatt beholder like 
stor kontroll over selskapet som tidligere. Det er også et oppkjøp som gjør at vi får en 
betydelig maktkonsentrasjon på statens hånd, uten at det har vært en prinsipiell debatt rundt 
det i det hele tatt. Det synes ikke som dette faktum bekymrer regjering og regjeringspartier i 
det hele tatt, og i det framlagte budsjettforslaget foreslås statens eiermakt i norsk næringsliv 
ytterligere styrket gjennom opprettelsen av et nytt statlig investeringsfond på 2,2 mrd kroner, 
samtidig som det spredte private eierskapet svekkes gjennom avvikling av den såkalte 
aksjerabatten. Dette er ikke en politikk Venstre støtter og som vi i vårt alternative budsjett 
går mot. 
 
For mer detaljert informasjon vises til tabell 8 under. 
 
 
Tabell 8: Fondsavsetning 
(alle tall er bokførte beløp i mill. kroner) 
286.95 Fondet for forskning og nyskaping 34 000,0 
921.95 Statlig investeringsfond - 2 200,0 
1432.90 Norsk kulturminnefond 200,0 
1825.95 Grunnfond for fornybar energi 10 000,0 
SUM:  42 000,0 
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VEDLEGG: 
 
Sammenligningstabeller Regjeringens forslag (St.prp. nr 1) og endringer i Venstres 
alternative budsjett 2008: Rammer, kapitler og poster. 
 
 
 

 
Utgifter rammeområde 0 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
286  Fondet for forskning og 

nyskaping 
6 000 000 000  +34 000 000 000 

 95 Fondskapital 6 000 000 000 +34 000 000 000 
921  Statlig investeringsfond 2 200 000 000 -2 200 000 000 

 95 Egenkapital 2 200 000 000  -2 200 000 000 
1432  Norsk kulturminnefond 200 000 000 

 
 90 (NY POST) Fondskapital 0 +200 000 000 

1825  Omlegging av 
energibruk og 
energiproduksjon 

10 000 000 000 
 

 95 (NY POST) 
Kapitalinnskudd 

0 +10 000 000 000 

  Sum utgifter 75 635 410 000  +42 000 000 000 

Inntekter rammeområde 0 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
5999  Statslånemidler 14 889 000 000 +42 000 000 000 

 90 Lån 14 889 000 000 +42 000 000 000 
  Sum inntekter 75 635 410 000 +42 000 000 000 
  Sum netto 0 0 

 
 

Utgifter rammeområde 1 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
1500  Fornyings- og 

administrasjonsdeparte
mentet 

277 099 000 -20 000 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 112 867 000 -20 000 000 
1521  Direktoratet for 

forvaltning og IKT 
112 943 000 -40 000 000 

 
 1 Driftsutgifter 90 660 000 -40 000 000 

1542  Tilskudd til Statens 
Pensjonskasse 

9 443 000 000 -122 000 000 

 1 Driftsutgifter 8 794 000 000 -122 000 000 
1570  Datatilsynet 25 443 000 +2 000 000 

 1 Driftsutgifter 25 443 000 +2 000 000 
1580  Byggeprosjekter utenfor 

husleieordningen 
1 561 616 000 -50 000 000 

 33 Videreføring av 
byggeprosjekter 

1 443 600 000 -50 000 000 

2445  Statsbygg 1 094 404 000 -42 000 000 
 32 Igangsetting av 

kurantprosjekter 
38 000 000 +8 000 000 

 49 Kjøp av eiendommer 99 987 000 -50 000 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 1 
15 964 225 000 -272 000 000 

Inntekter rammeområde 1 
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Utgifter rammeområde 1 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
5445  Statsbygg 900 000 000 +150 000 000 

 30 Salg av eiendommer 0 +150 000 000 
  Sum inntekter 

rammeområde 1 
2 011 451 000 +150 000 000 

  Sum netto 
rammeområde 1 

13 952 774 000 -422 000 000 

 
 

Utgifter rammeområde 2 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
231  Barnehager 21 584 258 000 -354 600 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 77 367 000 +40 000 000 
 51 Forskning 6 767 000 +10 000 000 
 60 Driftstilskudd til 

barnehager 
16 209 680 000 -410 000 000 

 63 Tilskudd til tiltak for å 
bedre språkforståelsen 
blant minoritetsspråklige 
barn i førskolealder 

106 829 000 +5 400 000 

852  Adopsjonsstøtte 26 456 000 +20 000 000 
 70 Tilskudd til foreldre som 

adopterer barn fra 
utlandet 

26 456 000 +20 000 000 

854  Tiltak i barne- og 
ungdomsvernet 

510 300 000 +2 000 000 

 71 Utvikling og 
opplysningsarbeid mv. 

62 701 000 +2 000 000 

2530  Foreldrepenger 11 610 000 000 +74 000 000 
 70 Foreldrepenger ved fødsel 10 764 000 000 +73 000 000 
 73 Foreldrepenger ved 

adopsjon 
116 000 000 +1 000 000 

  Sum utgifter 
rammeområde 2 

55 428 616 000 -258 600 000 

Inntekter rammeområde 2 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 2 
904 178 000 0 

  Sum netto 
rammeområde 2 

54 524 438 000 -258 600 000 

 
 

Utgifter rammeområde 3 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
315  Frivillighetsformål 312 827 000 +3 500 000 

 79 Ymse frivillighetsformål 6 500 000 +3 500 000 
320  Allmenne kulturformål 502 529 000 +3 000 000 

 73 Nasjonale kulturbygg 69 700 000 +2 700 000 
 74 Tilskudd til tiltak under 

Norsk kulturråd 
139 341 000 +7 100 000 

 78 Ymse faste tiltak 42 305 000 -6 800 000 
321  Kunstnerformål 336 240 000 +10 000 000 

 73 Kunstnerstipend m.m. 99 214 000 +10 000 000 
322  Billedkunst, 

kunsthåndverk og 
offentlig rom 

343 309 000 +300 000 

 78 Ymse faste tiltak 52 073 000 +300 000 
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Utgifter rammeområde 3 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
323  Musikkformål 708 321 000 +7 000 000 

 71 Region-
/landsdelsinstitusjoner 

156 790 000 +1 000 000 

 78 Ymse faste tiltak 66 055 000 +6 000 000 
324  Scenekunstformål 1 225 385 000 +8 000 000 

 55 Norsk kulturfond 56 910 000  +6 500 000 
 71 Region-

/landsdelsinstitusjoner 
255 175 000  +1 500 000 

325  Samordningstiltak for 
arkiv, bibliotek og 
museer 

114 757 000  +20 000 000 

 1 Driftsutgifter 62 855 000  +20 000 000 
326  Språk-, litteratur- og 

bibliotekformål 
631 004 000  +77 000 000 

 55 Norsk kulturfond 122 864 000  +50 000 000 
 78 Ymse faste tiltak 90 406 000  +27 000 000 

335  Pressestøtte 300 392 000  -15 000 000 
 71 Produksjonstilskudd 251 793 000  -16 000 000 
 76 Tilskudd til 

minoritetsspråklige 
publikasjoner 

1 487 000  +1 000 000 

  Sum utgifter 
rammeområde 3 

6 227 251 000  +113 800 000 

Inntekter rammeområde 3 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 3 
1 021 720 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 3 

5 205 531 000  +113 800 000 

 
 

Utgifter rammeområde 4 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
141  Direktoratet for 

utviklingssamarbeid 
Norad 

166 920 000  +25 000 000 

 1 Driftsutgifter 166 920 000  +25 000 000 
153  Bistand til Latin-Amerika 261 500 000  -41 000 000 

 78 Regionbevilgning for 
Latin-Amerika 

261 500 000  -41 000 000 

160  Sivilt samfunn og 
demokratiutvikling 

1 677 000 000  +28 000 000 

 70 Sivilt samfunn 1 123 000 000  +25 000 000 
 72 Demokratistøtte/partier 7 000 000  +3 000 000 

161  Næringsutvikling 452 750 000  +5 000 000 
 70 Næringsutvikling 309 000 000  +5 000 000 

166  Tilskudd til ymse tiltak 484 116 000  -31 000 000 
 70 Ymse tilskudd 2 116 000  +3 000 000 
 71 Internasjonale prosesser 

og konvensjoner mv. 
194 000 000  -34 000 000 

169  NYTT KAPITTEL Miljø 
og utvikling 

+30 000 000 
 

 70 (NY POST) Miljørettet 
utviklingsarbeid 

0 +30 000 000 
 

171  Multilaterale 
finansinstitusjoner 

2 000 800 000  -50 000 000 

 70 Verdensbanken 810 000 000  -20 000 000 
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Utgifter rammeområde 4 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 

 71 Regionale banker og fond 783 300 000  -30 000 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 4 
26 689 960 000  -34 000 000 

Inntekter rammeområde 4 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 4 
78 311 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 4 

26 611 649 000  -34 000 000 

 
 

Utgifter rammeområde 5 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
400  Justisdepartementet 251 146 000  -600 000 

 1 Driftsutgifter 240 274 000  -600 000 
410  Tingrettene og 

lagmannsrettene 
1 382 083 000  +5 000 000 

 1 Driftsutgifter 1 336 833 000  +5 000 000 
430  Kriminalomsorgens 

sentrale forvaltning 
2 504 574 000  -19 400 000 

 1 Driftsutgifter 2 244 472 000  +600 000 
 45 Større utstyrsanskaffelser 

og vedlikehold 
160 980 000  -20 000 000 

440  Politidirektoratet - politi- 
og lensmannsetaten 

7 612 667 000  +42 500 000 

 1 Driftsutgifter 7 422 102 000  +42 500 000 
441  Oslo politidistrikt 1 479 731 000  +13 500 000 

 1 Driftsutgifter 1 479 731 000  +13 500 000 
442  Politihøgskolen 288 027 000  +9 100 000 

 1 Driftsutgifter 288 027 000 +9 100 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 5 
16 977 211 000  +50 100 000 

Inntekter rammeområde 5 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
3440  Politidirektoratet - politi- 

og lensmannsetaten 
1 126 507 000 -28 200 000 

 6 Gebyrer - utlendingssaker 112 830 000  -28 200 000 
  Sum inntekter 

rammeområde 5 
2 572 079 000  -28 200 000 

  Sum netto 
rammeområde 5 

14 405 132 000 +78 300 000 

 
 

Utgifter rammeområde 6 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
551  Regional utvikling og 

nyskaping 
1 962 729 000  -45 000 000 

 60 Tilskudd til 
fylkeskommuner for 
regional utvikling 

1 231 850 000  -45 000 000 

552  Nasjonalt samarbeid for 
regional utvikling 

395 500 000 -45 000 000 

 72 Nasjonale tiltak for 
regional utvikling 

384 500 000  -45 000 000 
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Utgifter rammeområde 6 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
554  Kompetansesenter for 

distriktsutvikling 
16 000 000  -16 000 000 

 1 Driftsutgifter 16 000 000 -16 000 000 
580  Bostøtte 2 415 400 000  +60 000 000 

 70 Bostøtte 2 415 400 000  +60 000 000 
582  Rentekompensasjon for 

skoleanlegg og 
kirkebygg 

902 500 000  +57 000 000 

 60 Rentekompensasjon - 
skoleanlegg 

828 400 000  +57 000 000 

650  Integrerings- og 
mangfoldsdirektoratet 

144 600 000  +2 900 000 

 1 Driftsutgifter 144 600 000  +2 900 000 
651  Bosetting av flyktninger 

og tiltak for innvandrere 
4 336 600 000  +85 800 000 

 60 Integreringstilskudd 2 927 100 000  +46 000 000 
 61 Opplæring i norsk og 

samfunnskunnskap for 
voksne innvandrere 

1 238 700 000  +19 800 000 

 62 Kommunale 
innvandrertiltak 

80 000 000  +10 000 000 

 71 Tilskudd til 
innvandrerorganisasjoner 
og annen frivillig 
virksomhet 

43 800 000  +10 000 000 

690  Utlendingsdirektoratet 1 295 400 000  +7 400 000 
 1 Driftsutgifter 540 400 000 +1 900 000 
 73 Gjenbosetting av 

flyktninger - støttetiltak 
5 700 000  +2 400 000 

 75 Reiseutgifter for 
flyktninger til og fra 
utlandet 

11 800 000  +3 100 000 

  Sum utgifter 
rammeområde 6 

15 003 607 000  +107 100 000 

Inntekter rammeområde 6 

3651  Bosetting av flyktninger 
og tiltak for innvandrere 

103 830 000  +28 800 000 

 1 Integreringstilskudd for 
overføringsflyktninger, 
ODA-godkjente utgifter 

64 585 000  +28 800 000 

3690  Utlendingsdirektoratet 270 117 000  +5 500 000 
 3 Reiseutgifter for 

flyktninger til og fra 
utlandet, ODA-godkjente 
utgifter 

11 550 000  +3 100 000 

 6 Gjenbosetting av 
flyktninger - støttetiltak, 
ODA-godkjente utgifter 

5 710 000  +2 400 000 

  Sum inntekter 
rammeområde 6 

5 219 889 000  +34 300 000 

  Sum netto 
rammeområde 6 

9 783 718 000  +72 800 000 
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Utgifter rammeområde 7 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
605  Arbeids- og 

velferdsetaten 
8 267 600 000  +276 400 000 

 1 Driftsutgifter 7 852 700 000  -23 600 000 
 22 (NY POST) Borgerlønn 

prøveprosjekt 
0  +300 000 000 

621  Tilskudd forvaltet av 
Sosial- og 
helsedirektoratet 

645 100 000  -165 000 000 

 62 Kvalifiseringsprogrammet 230 000 000  -180 000 000 
 63 Sosiale tjenester og tiltak 

for vanskeligstilte 
163 300 000  +15 000 000 

634  Arbeidsmarkedstiltak 5 242 100 000  -246 000 000 
 76 Tiltak for arbeidssøkere 5 225 100 000  -246 000 000 

635  Ventelønn 260 000 000  -10 500 000 
 1 Driftsutgifter 260 000 000  -10 500 000 

640  Arbeidstilsynet 360 800 000  +4 000 000 
 1 Driftsutgifter 356 800 000  +4 000 000 

642  Petroleumstilsynet 175 600 000  +4 000 000 
 1 Driftsutgifter 159 100 000  +4 000 000 

666  Avtalefestet pensjon 
AFP 

1 090 000 000  -46 000 000 

 70 Tilskudd 1 090 000 000  -46 000 000 
2541  Dagpenger 4 781 000 000  -108 700 000 

 70 Dagpenger 4 781 000 000  -108 700 000 
2542  Statsgaranti for 

lønnskrav ved konkurs 
mv. 

430 000 000  -46 700 000 

 70 Statsgaranti for lønnskrav 
ved konkurs mv. 

430 000 000  -46 700 000 

2620  Stønad til enslig mor 
eller far 

3 943 500 000  +15 000 000 

 70 Overgangsstønad 2 295 000 000  +15 000 000 
2650  Sykepenger 30 383 762 000  +87 500 000 

 71 Sykepenger for 
selvstendige 

1 560 000 000  +13 200 000 

 72 Omsorgs- og pleiepenger 
ved barns sykdom m.m. 

400 000 000  +74 300 000 

2661  Grunn- og hjelpestønad, 
hjelpemidler mv. 

8 343 000 000  -230 000 000 

 74 Tilskudd til biler 865 000 000  -230 000 000 
2670  Alderdom 101 101 000 

000
 +213 000 000 

 70 Grunnpensjon 38 425 000 000  +213 000 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 7 
246 702 562 

000
 -253 000 000 

Inntekter rammeområde 7 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 7 
2 194 650 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 7 

244 507 912 
000

 -253 000 000 

 



VENSTRES ALTERNATIVE STATSBUDSJETT 2008 25

 
Utgifter rammeområde 8 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
1710  Forsvarsbygg og 

nybygg og nyanlegg 
989 000 000  -221 200 000 

 47 Nybygg og nyanlegg 1 500 000 000  -221 200 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 8 
32 057 355 000  -221 200 000 

Inntekter rammeområde 8 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 8 
931 593 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 8 

31 125 762 000  -221 200 000 

 
 

Utgifter rammeområde 9 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
909  Tiltak for sysselsetting 

av sjøfolk 
1 710 000 000  -1 405 000 000 

 73 Tilskudd til sysselsetting 
av sjøfolk 

1 710 000 000  -1 405 000 000 

2421  Innovasjon Norge 1 186 600 000  +50 000 000 
 71 Nettverk, profilering og 

reiseliv - programmer 
355 000 000  +50 000 000 

  Sum utgifter 
rammeområde 9 

5 026 896 000  -1 355 000 000 

Inntekter rammeområde 9 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
3904  Brønnøysundregistrene 427 300 000  -41 000 000 

 1 Gebyrinntekter 410 200 000 -41 000 000 
  Sum inntekter 

rammeområde 9 
1 091 797 000  -41 000 000 

  Sum netto 
rammeområde 9 

3 935 099 000  -1 314 000 000 

 
 

Utgifter rammeområde 10 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum utgifter 

rammeområde 10 
683 916 000  0 

Inntekter rammeområde 10 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
4030  Fiskeridirektoratet 24 930 000  +50 000 000 

 13 (NY POST) Salg av 
oppdrettskonsesjoner 

0  +50 000 000 

  Sum inntekter 
rammeområde 10 

95 470 000  +50 000 000 

  Sum netto 
rammeområde 10 

588 446 000  -50 000 000 
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Utgifter rammeområde 11 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
1143  Statens 

landbruksforvaltning 
322 586 000  -12 000 000 

 60 Tilskudd til 
veterinærdekning 

101 910 000  -12 000 000 

1148  Naturskade - 
erstatninger og sikring 

89 038 000  +16 000 000 

 70 Tilskudd til sikringstiltak 
m.m. 

9 038 000  +16 000 000 

1149  Verdiskapings- og 
utviklingstiltak i 
landbruket 

41 945 000  -14 000 000 

 71 Tilskudd til 
verdiskapingstiltak i 
skogbruket 

38 674 000  -14 000 000 

  Sum utgifter 
rammeområde 11 

14 124 919 000  -10 000 000 

Inntekter rammeområde 11 

  Sum inntekter 
rammeområde 11 

1 009 820 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 11 

13 115 099 000  -10 000 000 

 
 

Utgifter rammeområde 12 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
1800  Olje- og 

energidepartementet 
162 748 000  +2 000 000 

 71 Tilskudd til Norsk 
Oljemuseum 

6 500 000  +2 000 000 

1810  Oljedirektoratet 445 400 000  -140 000 000 
 21 Spesielle driftsutgifter 250 200 000  -140 000 000 

1825  Omlegging av 
energibruk og 
energiproduksjon 

690 500 000  +150 000 000 

 60 (NY POST) 
Investeringsstøtte til 
pilotanlegg fornybar 
energi 

0  +100 000 000 

 65 (NY POST) Tilskudd til 
energisparing i 
husholdningene 

0  +50 000 000 

1830  Forskning 468 300 000  +170 000 000 
 50 Norges forskningsråd 438 500 000  +170 000 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 12 
29 876 298 000  +182 000 000 

Inntekter rammeområde 12 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 12 
129 022 700 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 12 

-99 146 402 000  +182 000 000 
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Utgifter rammeområde 13 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
1400  Miljøverndepartementet 436 142 000  +2 000 000 

 82 (NY POST) Grunnstøtte til 
miljøorganisasjoner 

0  +2 000 000 

1410  Miljøvernforskning og 
miljøovervåkning 

388 518 000  +17 000 000 

 21 Miljøovervåkning og 
miljødata 

116 928 000  +10 000 000 

 70 Nasjonale oppgaver ved 
miljøforskningsinstituttene 

15 151 000  +7 000 000 

1427  Direktoratet for 
naturforvaltning 

660 520 000  +45 000 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 112 442 000  +10 000 000 
 35 Statlig erverv, nytt 

skogvern 
89 881 000  +20 000 000 

 74 Tilskudd til friluftslivstiltak 14 520 000  +15 000 000 
1429  Riksantikvaren 355 146 000  +19 000 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 22 425 000  +4 000 000 
 72 Vern og sikring av fredete 

og verneverdige 
kulturminner og 
kulturmiljøer 

172 130 000  +15 000 000 

1441  Statens 
forurensningstilsyn 

619 490 000  +234 000 000 

 1 Driftsutgifter 211 195 000  +19 000 000 
 39 Oppryddingstiltak 112 780 000  +15 000 000 
 72 (NY POST) Tilskudd til 

klimakommuner 
0  +200 000 000 

  Sum utgifter 
rammeområde 13 

3 276 322 000  +317 000 000 

Inntekter rammeområde 13 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 13 
221 009 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 13 

3 055 313 000  +317 000 000 

 
 

Utgifter rammeområde 14 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
41  Stortinget 918 100 000  -50 000 000 

 32 Kjøp av leiligheter 75 000 000  -50 000 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 14 
1 491 817 000  -50 000 000 

Inntekter rammeområde 14 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 14 
11 600 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 14 

1 480 217 000  -50 000 000 
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Utgifter rammeområde 15 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
701  Forskning 208 306 000  +12 500 000 

 50 Norges forskningsråd mv. 208 306 000  +12 500 000 
719  Folkehelse 216 650 000  +20 000 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 53 704 000  +20 000 000 
726  Habilitering, 

rehabilitering og tiltak 
for rusmiddelavhengige 

158 904 000  +240 000 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 19 578 000  +240 000 000 
727  Tannhelsetjenesten 63 102 000  +170 000 000 

 21 Forsøk og utvikling i 
tannhelsetjenesten 

9 100 000  +170 000 000 

728  Forsøk og utvikling mv. 66 497 000  +20 000 000 
 21 Spesielle driftsutgifter 48 082 000  +20 000 000 

732  Regionale helseforetak 84 000 344 000  +40 000 000 
 70 Tilskudd til 

helseforetakene 
3 367 506 000  +100 000 000 

 77 Refusjon poliklinisk 
virksomhet ved sykehus 
mv. 

1 976 232 000  -60 000 000 

2711  Spesialisthelsetjenester 
mv. 

2 651 700 000  -40 000 000 

 70 Refusjon spesialisthjelp 1 065 000 000  -30 000 000 
 71 Refusjon psykologhjelp 167 000 000  -10 000 000 

2751  Legemidler mv. 8 690 700 000  -148 000 000 
 70 Legemidler 7 470 700 000  -148 000 000 

2752  Refusjon av 
egenbetaling 

3 696 000 000  +95 000 000 

 70 Refusjon av egenbetaling, 
egenandelstak 1 

3 486 000 000  +95 000 000 

2755  Helsetjeneste i 
kommunene mv. 

4 462 000 000  -130 000 000 

 70 Refusjon allmennlegehjelp 2 551 000 000  -130 000 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 15 
115 235 318 000  +279 500 000 

Inntekter rammeområde 15 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 15 
763 710 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 15 

114 471 608 000  +279 500 000 

 
 

Utgifter rammeområde 16 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
222  Statlige grunn- og 

videregående skoler og 
grunnskoleinternat 

118 544 000  +2 000 000 

 60 (NY POST) Tilskudd til 
hjem/skolearbeid-tiltak 

0  +2 000 000 

223  Samisk 
utdanningsadministrasj
on 

31 887 000  +5 000 000 

 50 Tilskudd til Sametinget 31 887 000  +5 000 000 
225  Tiltak i 

grunnopplæringen 
1 010 418 000  +7 500 000 

 71 Tilskudd til utvikling av 
musikk- og kulturskolene 

8 737 000  +2 500 000 



VENSTRES ALTERNATIVE STATSBUDSJETT 2008 29

 
Utgifter rammeområde 16 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 

 78 (NY POST) Tilskudd til 
rådgivningstjeneste 

0  +5 000 000 

226  Kvalitetsutvikling i 
grunnopplæringen 

1 018 133 000  +270 000 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 1 014 658 000 -15 000 000 
 22 (NY POST) 

Kompetanseutvikling og 
rekruttering lærere 

0  +275 000 000 

 76 (NY POST) Leksehjelp 0  +10 000 000 
228  Tilskudd til private 

skoler mv. 
2 530 465 000  -15 400 000 

 70 Private skoler med rett til 
statstilskudd 

2 528 382 000  -15 400 000 

270  Studium i utlandet og 
sosiale formål for 
studenter 

223 714 000  +5 000 000 

 74 Tilskudd til velferdsarbeid 65 180 000  +5 000 000 
271  Universiteter 11 992 902 000  +187 900 000 

 50 Basisfinansiering statlige 
universiteter 

6 675 671 000  +187 900 000 

272  Vitenskapelige 
høyskoler 

967 089 000  +8 400 000 

 50 Basisfinansiering statlige 
vitenskapelige høyskoler 

552 239 000  +8 400 000 

275  Høyskoler 7 944 588 000  +94 500 000 
 50 Basisfinansiering statlige 

høyskoler 
4 979 641 000  +89 500 000 

 70 Basisfinansiering private 
høyskoler 

351 543 000  +5 000 000 

281  Fellesutgifter for 
universiteter og 
høgskoler 

823 854 000  +4 200 000 

 1 Driftsutgifter 347 960 000 +4 200 000 
285  Norges forskningsråd 1 315 338 000  +506 000 000 

 52 Forskningsformål 1 082 631 000  +506 000 000 
287  Forskningsinstitutter og 

andre tiltak 
153 673 000  +40 000 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 4 607 000  +40 000 000 
340  Kirkelig administrasjon 508 522 000  +24 500 000 

 71 Tilskudd til kirkelige formål 180 850 000  +500 000 
 72 Tilskudd til kirkelig 

virksomhet i kommunene 
40 500 000  +24 000 000 

920  Norges forskningsråd 1 154 000 000  +75 000 000 
 50 Tilskudd 1 154 000 000  +75 000 000 

928  SkatteFunn 75 000 000 
 

 21 (NY POST) Tilskudd til 
ulønnet forskningsinnsats 

0  +75 000 000 

2410  Statens lånekasse for 
utdanning 

10 323 209 000  +84 900 000 

 70 Utdanningsstipend 2 776 800 000  +74 700 000 
 71 Andre stipend 453 325 000  +10 200 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 16 
47 617 143 000  +1 374 500 000 

Inntekter rammeområde 16 
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Utgifter rammeområde 16 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 

  Sum inntekter 
rammeområde 16 

9 932 561 000 0 

  Sum netto 
rammeområde 16 

37 684 582 000  +1 374 500 000 

 
 

Utgifter rammeområde 17 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
1062  Kystverket 1 464 990 000  +100 000 000 

 1 Driftsutgifter 979 940 000  +40 000 000 
 21 Spesielle driftsutgifter 3 900 000 +30 000 000 
 45 Større utstyrsanskaffelser 

og vedlikehold 
45 800 000  +30 000 000 

1301  Forskning og utvikling 
mv. 

182 000 000  +20 000 000 

 70 (NY POST) Tilskudd 
utvikling av miljøvennlig 
drivstoff 

0  +20 000 000 

1320  Statens vegvesen 15 425 000 000  +150 000 000 
 30 Riksveginvesteringer 5 785 300 000  +100 000 000 
 31 Rassikring 329 000 000  +50 000 000 

1330  Særskilte transporttiltak 521 700 000 +160 000 000 
 60 Særskilt tilskudd til 

kollektivtransport 
233 800 000 +160 000 000 

1350  Jernbaneverket 5 802 100 000  +690 000 000 
 30 Investeringer i linjen 2 339 100 000  +670 000 000 
 40 Tilskudd planlegging og 

prosjektering av bybaner 
0  +20 000 000 

  Sum utgifter 
rammeområde 17 

26 809 632 000  +1 120 000 000 

Inntekter rammeområde 17 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 17 
2 145 911 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 17 

24 663 721 000  +1 120 000 000 

 
 

Utgifter rammeområde 18 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
571  Rammetilskudd til 

kommuner 
46 228 153 000  -977 600 000 

 60 Innbyggertilskudd 37 215 812 000  -977 600 000 
572  Rammetilskudd til 

fylkeskommuner 
15 878 216 000  +257 000 000 

 60 Innbyggertilskudd 14 028 862 000  +277 000 000 
 64 Skjønnstilskudd 887 000 000  -20 000 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 18 
64 847 369 000  -720 600 000 

  Sum inntekter 
rammeområde 18 

0  0 

  Sum netto 
rammeområde 18 

64 847 369 000  -720 600 000 
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Utgifter rammeområde 19 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
2309  Tilfeldige utgifter 10 880 573 000 -456 800 000 

 1 Driftsutgifter 10 880 573 000  -456 800 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 19 
10 880 573 000  -456 800 000 

Inntekter rammeområde 19 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 19 
50 549 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 19 

10 830 024 000  -456 800 000 

 
 

Utgifter rammeområde 20 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum utgifter 

rammeområde 20 
0 0 

 

Inntekter rammeområde 20 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 20 
503 900 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 20 

-503 900 000  0 

  Ingen avvik  
 

 
Utgifter rammeområde 21 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
1638  Kjøp av klimakvoter 515 000 000  -250 000 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 505 000 000  -250 000 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 21 
36 482 600 000  -250 000 000 

Inntekter rammeområde 21 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 21 
13 452 467 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 21 

23 030 133 000  -250 000 000 

 
 

Inntekter rammeområde 22 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
5501  Skatter på formue og 

inntekt 
170 500 000 000  -3 206 400 000 

 70 Toppskatt mv. 21 000 000 000  -3 206 400 000 
5506  Avgift av arv og gaver 2 700 000 000  -345 000 000 

 70 Avgift 2 700 000 000  -345 000 000 
5508  Avgift på utslipp av CO2 

i petroleumsvirksomhet 
på kontinentalsokkelen 

3 300 000 000  +1 030 000 000 

 70 Avgift 3 300 000 000  +1 030 000 000 
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Inntekter rammeområde 22 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
5511  Tollinntekter 2 027 000 000  -40 000 000 

 70 Toll 1 945 000 000  -40 000 000 
5521  Merverdiavgift 190 700 000 000  -336 400 000 

 70 Avgift 190 700 000 000  -336 400 000 
5531  Avgift på tobakkvarer 7 317 000 000  +268 000 000 

 70 Avgift 7 317 000 000  +268 000 000 
5536  Avgift på motorvogner 

mv. 
46 073 000 000  -40 000 000 

 71 Engangsavgift på 
motorvogner mv. 

20 009 000 000  -40 000 000 

5541  Avgift på elektrisk kraft 6 187 000 000 +270 000 000 
 70 Forbruksavgift 6 187 000 000  +270 000 000 

5542  Avgift på mineralolje 
mv. 

1 332 000 000 +80 000 000 

 70 Avgift på mineralolje 1 224 000 000  +80 000 000 
5543  Miljøavgift på 

mineralske produkter 
mv. 

4 863 000 000  +1 385 000 000 

 70 CO2-avgift 4 708 000 000 +1 385 000 000 
5549  Avgift på utslipp av NOx 871 000 000  +50 000 000 

 70 Avgift på utslipp av NOx 871 000 000  +50 000 000 
5559  Avgift på 

drikkevareemballasje 
1 289 000 000  +105 000 000 

 70 Grunnavgift på 
engangsemballasje 

725 000 000  +55 000 000 

 71 Miljøavgift på kartong 319 000 000  +29 000 000 
 72 Miljøavgift på plast 99 000 000  +7 500 000 
 73 Miljøavgift på metall 94 000 000  +10 000 000 
 74 Miljøavgift på glass 52 000 000  +3 500 000 

5700  Folketrygdens inntekter 194 300 000 000 +25 000 000 
 71 Trygdeavgift 78 200 000 000  +65 000 000 
 72 Arbeidsgiveravgift 116 100 000 000  -40 000 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 22 
0  0 

  Sum inntekter 
rammeområde 22 

833 699 673 000 -754 800 000 

  Sum netto 
rammeområde 22 

-833 699 673 000  +754 800 000 

 
 

Inntekter rammeområde 23 
 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 
2008 

5622  Aksjer i Avinor AS 398 000 000  +91 600 000 
 85 Utbytte 398 000 000  +91 600 000 

5656  Aksjer i selskaper under 
NHDs forvaltning 

11 781 900 000  +160 900 000 

 85 Utbytte 11 781 900 000  +160 900 000 
  Sum utgifter 

rammeområde 23 
0  0 

  Sum inntekter 
rammeområde 23 

29 823 552 000  +252 500 000 

  Sum netto 
rammeområde 23 

-29 823 552 000  -252 500 000 
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Utgifter rammeområde 24 

 
Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 

  Sum utgifter 
rammeområde 24 

301 773 000 000 0 

Inntekter rammeområde 24 

Kap. Post Formål: St.prp. nr. 1 Venstres alternative budsjett 2008 
  Sum inntekter 

rammeområde 24 
36 418 000 000  0 

  Sum netto 
rammeområde 24 

265 355 000 000  0 

 
 


